[image: image1.jpg]

PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2014
	№
	3

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении Положения об именных стипендиях главы администрации Первомайского района для учащихся 10-х классов общеобразовательных учреждений

На основании ст.36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 23.07.2013) и в целях поощрения учащихся общеобразовательных учреждений Первомайского района, добившихся высоких результатов в учебной деятельности,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об именных стипендиях главы администрации Первомайского района для учащихся 10-х классов общеобразовательных учреждений  (прилагается).
2. Утвердить состав комиссии по назначению именных стипендий главы администрации Первомайского района  (прилагается).
3.     Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

4.   Считать утратившим силу  постановление администрации Первомайского района   от 25.01.2013 № 96 «Об утверждении Положения об именных стипендиях главы администрации Первомайского района для учащихся общеобразовательных учреждений».
5. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде   администрации Первомайского района.
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района по социальным вопросам  Гаврилова В.В.
Глава администрации района                                                                             А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации

         Первомайского района

         от 09.01.2014  №  3
ПОЛОЖЕНИЕ
об именных стипендиях  главы  администрации Первомайского района для учащихся
10-х классов общеобразовательных учреждений
1. Общие положения

1.1. Положение об именных стипендиях  главы администрации Первомайского района  для учащихся 10-х классов общеобразовательных учреждений определяет порядок назначения именных стипендий главы администрации Первомайского района  учащимся  10-х классов общеобразовательных учреждений (далее – Именная стипендия).
1.2. Именные стипендии учреждаются в целях поощрения учащихся общеобразовательных учреждений Первомайского района, добившихся высоких результатов в учебной деятельности (далее – Именные стипендиаты).
2. Размер и срок выплаты Именных стипендий
2.1. Глава администрации Первомайского района утверждает распоряжением администрации района список Именных стипендиатов  один раз в год.
2.2. Выплаты Именных стипендий производятся один раз в год.
2.3.  Именная стипендия выплачивается в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
3. Порядок назначения Именной стипендии
3.1. Кандидатами на Именную стипендию могут быть учащиеся 10-х классов общеобразовательных учреждений:
имеющие полугодовые, годовые  отметки "отлично" и не более  одной полугодовой отметки "хорошо" по общеобразовательным предметам учебного плана, изучавшимся в 10 классе.
3.2. Для присуждения Именной стипендии общеобразовательные учреждения предоставляют до 1 июня текущего года в комитет администрации Первомайского района по образованию следующие документы:

ходатайство педагогического совета школы о назначении стипендии главы администрации Первомайского района;
ведомость отметок за учебный год.
3.3. Для принятия решения о назначении Именной стипендии создается комиссия, в состав которой входят представители администрации Первомайского района, общеобразовательных учреждений,  родительской общественности.
3.4. Глава администрации Первомайского района утверждает распоряжением администрации района  список Именных стипендиатов в течение одного месяца по окончании сроков, указанных в пункте 3.2.
3.5. Копии утвержденного распоряжения администрации района о назначении Именных стипендий направляются в  общеобразовательные учреждения.
3.6. Списки Именных стипендиатов размещаются на официальном Интернет-сайте администрации Первомайского района.
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

         Первомайского района

         от 09.01.2014  № 3
Состав комиссии

по  назначению именных  стипендий  главы администрации Первомайского района

1. Гаврилов Валерий Викторович –  заместитель главы администрации Первомайского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

2. Кайгородова Людмила Геннадьевна - ведущий специалист комитета администрации Первомайского района по образованию, секретарь комиссии;

3. Киселев Виталий Сергеевич - председатель комитета администрации Первомайского района по образованию;

4. Волгушев Анатолий Васильевич – председатель комитета администрации Первомайского района по финансам, налоговой и кредитной политике;

5. Березанских Елена Викторовна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Зудиловская СОШ» (по согласованию);
6. Домбровская Ангелина Николаевна - председатель муниципального Совета родительской общественности в Первомайском районе (по согласованию).

Л.Г. Кайгородова

2 25 46